
Beretning 2024                                                                                                                                                                                                     

TO-BJERG VANDVÆRK 
 

Bestyrelsens beretning for perioden siden den ordinære generalforsamling i 2024. 

Varsling og information: 

Vandværket fremsender varsling om evt. forurening, afbrydelse af vandforsyningen på grund af 

ledningsbrud og anden vigtig information som SMS til de andelshavere, der har oplyst 

mobilnummer. 

 

Fremsendelse af materiale til forbrugerne: 

Indkaldelse til generalforsamling fremsendes pr SMS til de andelshavere, der har oplyst deres 

mobilnummer og på mail til de andelshavere der har oplyst mailadresse men ikke mobilnummer. 

Dagsorden for generalforsamlingen og øvrige bilag offentliggøres på vandværkets hjemmeside 

Anden korrespondance fremsendes pr SMS eller mail afhængig af korrespondancens art. 

 

Vedtægter: 

De gældende vedtægter kan ses på vandværkets hjemmeside. 

 

Vandmålere: 

De første 200 vandmålere blev udskiftet til elektroniske målere i 2024. Vandværket har bestilt 

elektroniske vandmålere til de resterende forbrugere. Målerne leveres i juni 2025 og forventes 

monteret inden udgangen af 2025. Når de nye målere er monteret, udsendes der ikke længere 

selvaflæsnings kort. Forbruget overføres elektronisk til vandværkets server. 

Når de nye målere er monteret, får du mulighed for at følge dit daglige vandforbrug, og få alarmer 

ved fejl, hvis du downloader en app på din mobiltelefon. Vejledning fremsendes, når de nye målere 

er monteret og registreret i systemet. 

 

Vandforbrug: 

Vandværket har udpumpet 46.834 m³ vand i 2024, 10.9 % mindre end i 2023. 

Der er aflæst et samlet forbrug på 45.143 m3 på vandmålerne hos forbrugerne, det giver et 

ledningstab 3,6% af den udpumpede vandmængde. 

Ledningstabet skyldes brud eller udsivning ved samlinger i de gamle ledninger. 

De nye vandmålere har en lyttefunktion, så de kan give alarm til vandværket, hvis der er konstant 

strømning i ledningerne i nærheden målerne f. eks på grund af brud og dermed gøre det nemmere af 

finde et brud. 

Vandværket betaler en miljøafgift til staten på 6,37 kr. pr m3 leveret vand målt hos forbrugerne. 

Hvis ledningstabet er større end 10 % skal der betales miljøafgift af hele den udpumpede 

vandmængde. 

Det samlede el-forbrug, der er afregnet i 2024, var 33.312 kWh svarende til 0,71 kWh pr m3 

udpumpet vand.  

 

Vandanalyser og vandkvalitet m.v.: 

Myndighedernes krav til antallet af vandanalyser fremgår af Holbæk Kommunes prøvetagnings-

program for To-Bjerg vandværk gældende fra 1. januar 2023 til 31. december 2027. 

Drikkevandet fra To-Bjerg vandværk skal analyseres 6 gange om året på et laboratorium, der er 

akkrediteret af DANAK. 4 prøver udtages hos forskellige forbrugere og 2 prøver udtages ved 

afgang fra vandværket. 

Råvandet fra hver af de 3 boringer analyseret en gang hvert 4. år. 

Der er ikke konstateret overskridelse af grænseværdierne eller konstateret pesticider eller PFAS i 

vandanalyserne fra To-Bjerg Vandværk. Vandets hårdhed er 16odh. 

 

Vandforsyningsplan: 

Holbæk Kommune har udarbejdet en ny vandforsyningsplan for alle vandværker i kommunen. 
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Grundvandssamarbejde: 

Alle vandværker med indvinding i Holbæk Kommune har været indkaldt til et møde om 

grundvandssamarbejde. Grundvandssamarbejdet skal løse opgaver i forbindelse med en kommende 

indsatsplan for grundvandsbeskyttelse. Der er nedsat en arbejdsgruppe med deltagelse af 

repræsentanter for vandværkerne. 

 

BNBO: 

Myndighederne har udpeget nogle områder omkring vandboringerne, hvor der skal indføres forbud 

mod erhvervsmæssig anvendelse af pesticider.  

Vandværkerne skal betale erstatning til de berørte lodsejere. 

Holbæk Kommune har foreløbig udarbejdet forslag til frivillig aftale med to af de tre berørte 

lodsejere ved To-Bjerg Vandværks boringer. Det forventes, at omkostningerne for vandværket 

bliver ca. 160.000 kr. 

 

Økonomi: 

Se regnskab, budgetter og takstblade på hjemmesiden. 

 

Driftsforstyrrelser: 

Driftsforstyrrelser bedes meddelt til vandværkets driftsbestyrer Ingolf Knudsen, Højlystvej 38, 4300 

Holbæk, mobil 20 66 87 30. 

Hvis man ikke kan komme i kontakt med Ingolf Knudsen, kan henvendelse ske til  A/S Uglerup 

Smedie og VVS, tlf. 59 46 12 66, mobil 21 66 75 74 eller til formanden, se hjemmesiden. 

 

Adresseændring og ejerskifte: 

Bedes meddelt til Microwa abc ApS, Sverigesvej 1, 8450, Hammel, mailadresse: abc@microva.dk, 

tlf.: 70269326. 

Vandværket sørger ikke for aflæsning eller opkrævning af vandafgift i forbindelse med ejerskifte.  

Afregning skal foretages via refusionsopgørelsen.  

 

Oplysning om vandværket: 

Vandværkets postadresse er: To-Bjerg Vandværk, Tobjergvej 22, 4300 Holbæk.  

Vandværkets mailadresse er: tobjergvand@gmail.com. 

Vandværkets hjemmeside har adressen: tobjergvand.dk, her kan man finde de seneste regnskaber, 

budgetter og takstblade, referat fra generalforsamling, vedtægter, resultater af vandanalyser samt 

oplysning om bestyrelsens sammensætning.  

 

Tuse Næs, maj 2025.   

Bestyrelsen  

mailto:abc@microva.dk

